

ERIÄVÄ MIELIPIDE SIVISTYSLAUTAKUNNAN PÄÄTÖKSEEN 19.101.2021 KOSKIEN PALVELUVERKKOSUUNNITELMAN POHJOISTA ALUETTA

1. Taustaa

Kunnaksen ja Myllypohjan koulut yhdistettiin hallinnollisesti Alasenjärven kouluksi 1.8.2021. Koulussa toimivat luokat 1 – 6.

Esitetyssä palveluverkkosuunnitelmassa on esitetty, että Kunnaksen ja Myllypohjan koulut sijoitettaisiin myöhemmin, mahdollisesti vuonna 2025 valmistuvaan, Myllypohjan monitoimitaloon, joka sijaitsisi Myllypohjan koulun tontilla.

Myllypohjan monitoimitalon sijainti on alustavasti päätetty vuonna 2018. Monitoimitaloa on alettu suunnittelemaan vasta yleisluontoisesti, mutta rakennusvaihetta ei ole aloitettu. Selvitystä siitä, mitä tarkoittaisi se, että monitoimitalo tulisi Kunnakseen, ei ole enemmälti tehty.

On ilmennyt seikkoja, jotka puoltavat sitä, että lisäselvityksen tekeminen monitoimitalon sijainnin kartoittamiseksi Kunnaksen koulun tontille on tarpeellista ja tämän vuoksi palveluverkkosuunnitelmaan lisätään tämä mahdollisuus.

2. Perustelut

Alasenjärven koulu on yksi Lahden alueen suurimmista ala-asteista.

Esitetyn palveluverkkosuunnitelman mukaan Kunnakseen ei jäisi päiväkotia. Ennusteen, joka ulottuu vuoteen 2030, mukaan Kunnaksen alueella on enemmän ala-asteikäisiä lapsia kuin Myllypohjassa myös vuonna 2030. Päiväkotien ja ala-asteen poisto Kunnaksen alueelta on vastoin esitettyä väestöennustetta. Käytännössä tämä tarkoittaa palvelujen viemistä pois juuri sieltä missä palveluiden käyttäjät sijaitsevat.

Myllypohjan koulun vieressä on kasvava teollisuusalue. Kunnas on pientaloalueena turvallisempi ja monikäyttöisempi päiväkotij- ja koulualueena, ja sen lähistöllä on paljon metsää (vaikutusta mm. lasten liikkuminen, turvallisuus, urheilu ja tapahtumat/tunnit, joita pidetään ulkona).

Väistötilojen vuokratkustannukset ovat korkeat. Voitaisiinko kustannuksia laskea sillä, että tuleva monitoimitalo tarvittavine tilaratkaisuineen rakennettaisiin Kunnaksen koulun alueelle mahdollisimman pian? Kunnaksen väistötilat olisivat nyt laaditun suunnitelman osalta käytössä osaksi vielä vuoteen 2030 asti.

Väistötiloja koskevat sopimukset ovat irtisanottavissa suhteellisen pikaisella aikataululla, eli kyse ei ole pakottavista määräaikaista ratkaisuista.

Monitoimitalon sijainnin siirtäminen palvelisi strategisia tavoitteita huomattavasti paremmin kuin monitoimitalon sijoittaminen Myllypohjaan.

Kunnas voi olla myös rakennettavuudeltaan parempi kuin Myllypohja. Jos näin on, saavutetaanko tällä seikalla säästöä odotettavissa rakennuskustannuksissa?

Yllä olevat asiat on selvitettävä ja tutkittava, jotta tiedetään, kumpi soveltuu paremmin monitoimitalon sijainniksi, Kunnas vai Myllypohja.

3. Korjaukset, lisäykset ja muutokset palveluverkkosuunnitelmaan (alleviivattuina)

A) Otsikon ”Palveluverkkoselvityksen 2021 toimenpiteiden yhteenveto ja alustava aikataulutus” alaotsikolla ”Pohjoinen alue” ”Pitkälle aikavälille” s. 19 (36) tulee tehdä muutos ja lisäys seuraavasti:

”Myllypohjan monitoimitalo.

Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti joko Kunnaksen tai Myllypohjan tontille rakentuu monitoimitalo, jossa on ainakin 2-sarjainen alakoulu, esiopetus ja kahdeksan ryhmäinen päiväkot.”

B) Otsikon alla ”Suunnittelussa olevat palveluverkkomuutokset” alaotsikolla ”Ahtialan alue” s. 32 (36) tulee tehdä seuraavat muutokset lisäyksineen:

”Kunnaksen tai Myllypohjan koulun nykyiselle tontille rakennetaan monitoimitalo...”

”Kunnaksen koulun väistötilojen vuokraamista jatketaan vuoden 2025 jälkeen siihen saakka, kunnes joko monitoimitalo valmistuu tai että nähdään, kuinka oppilasennuste toteutuu. Oppilasennustetta tarkkaillaan ja seurataan joka vuosi, jotta tulevan monitoimitalon tilaratkaisut vastaisivat tarvetta.”

”Ahtialan päiväkodilta vapautuva tontti voi toimia tulevaisuudessa reservinä alueen oppilasmäärän muutoksessa. Monitoimitalon tilaratkaisussa pyritään kuitenkin turvaamaan tarvittavat tilat kaikille monitoimitalon alueen oppilaille, jottei tiloja olisi tarvetta hajauttaa.” (Kustannussäästö)

Tuija Saloranta
Sivistyslautakunnan II varapuheenjohtaja